
 

寿製薬株式会社（http://www.kotobuki-pharm.co.jp/） 

0120-996-156              0268-82-2215 

受付時間：9時～12時、13時～17時（土、日、祝日、その他当社休業日を除く） 

包装変更などのお知らせ文書は、 

弊社ホームページの医療関係者向けであるお知らせのページにも掲載しております。 

https://ssl.kotobuki-pharm.co.jp/product-info 

お問い合わせ先 
フリーコール FAX 

お得意様各位  

2020 年 1月 

寿製薬株式会社 

  

非ステロイド性消炎・鎮痛剤 

ロルノキシカム錠 2mg「KO」および 4mg「KO」の供給再開のお知らせ 

  

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 昨年 9 月から実施していました「ロルノキシカム錠 2mg「KO」および 4mg「KO」」（以下、本剤）の自主

回収と、それに伴う本剤の供給の一時停止につきましては、患者様ならびに医療関係者の皆様方に多大

なるご心配とご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。また、ご多忙中にもかかわらず、

本剤の回収にご協力を賜りまして、誠にありがとうございました。 

本剤の自主回収以降は製品の供給を停止しておりましたが、安定性の再確認など技術的な検討を重ね

まして、この度、下記の通り供給を再開する運びとなりました。 

患者様ならびに医療関係者の皆様方に多大なるご迷惑をお掛けしましたことを、重ねて深くお詫び申

し上げます。  

謹白 

記 

１.供給を再開する品目 

販売名 包装 統一商品コード 再開後初回製造番号（使用期限） 

ロルノキシカム錠 2mg「KO」 PTP100 錠 071161013 A20X（2022 年 12 月） 

ロルノキシカム錠 4mg「KO」 
PTP100 錠 071162010 A08X（2022 年 12 月） 

PTP500 錠 071162027 A09X（2022 年 12 月） 

 

２.卸様への受注開始日と出荷再開日 

  受注開始日：2020 年 1月 17 日 

 出荷再開日：2020 年 1月 27 日 

 

３.本件に関するお問い合わせ先 

 

なお、本剤の PTP 包装の性状および取り扱い上の留意点につきましては、裏面をご参照ください。 

http://www.kotobuki-pharm.co.jp/
https://ssl.kotobuki-pharm.co.jp/product-info


 

４.PTP 包装の性状 

・ロルノキシカム錠の PTP シートのフィルムは透明です。 

2mg 錠 PTP シート（10 錠） 4mg 錠 PTP シート（10 錠） 

    

表側 裏側 表側    裏側 

 

5.取り扱い上の留意点 

（1）吸湿により錠剤が破損することがあるので、一包化はしないでください。 

（2）患者さまへお渡しする際には、湿気を避けて保管し、服用直前に PTP シートから取り出すように

ご指導ください。 

（3）本剤は吸湿性を有するフィルムコーティング錠なので、粉砕して使用しないでください。 

 

以上 


